
CRNA GORA 

SKUPŠTINA 

Br. 00-56/13-19/14 

Podgorica, 16. april 2013. godine 

 

 

Na osnovu javnog poziva broj 001/2013 za nabavku goriva za motorna vozila za potrebe 

Skupštine Crne Gore, objavljenog dana 27.02.2013. godine na Portalu Uprave za javne nabavke, 

kao i na osnovu zaključenog okvirnog sporazuma broj 00-56/13-19/13 od 16.04.2013. godine, 

zaključuje se: 

 

 

UGOVOR O  

NABAVCI GORIVA ZA MOTORNA VOZILA 
 

              IzmeĎu: 

1. SKUPŠTINE CRNE GORE sa sjedištem u Podgorici, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 

br.10, PIB 02017482, koju zastupa generalni sekretar Damir Davidović (u daljem tekstu: 

NARUČILAC) i  

2. JUGOPETROL AD KOTOR, sa sjedištem u Kotoru,Trg Mata Petrovića 2 PIB 02013258 

koga zastupa Pavle Radulović (u daljem tekstu: PONUĐAČ). 

 

Član 1 

 

Predmet ovog ugovora je nabavka goriva za motorna vozila (euro super 98 i euro dizel),  prema 

Pozivu za javno nadmetanje za izbor najpovoljnije ponude za nabavku robe broj 001/2013 od 27. 

februara 2013. godine i Odluci o izboru najpovoljnije ponude broj 00-56/13-19/12                                                                                                             

od 03.aprila 2013. godine i prema ponudi ponuĎača br.00-56/13-19/8 od 22.marta 2013.godine.        

Član 2 

 

PonuĎač se obavezuje da naručiocu  isporučuje gorivo za motorna vozila (euro super 98 i euro 

dizel) u roku od godinu dana od dana zaključivanja ugovora, parcijalno po zahtjevu naručioca na 

benzinskim stanicama u svim opštinama u Crnoj Gori (FCO benzinske stanice u svim opštinama 

u Crnoj Gori) po cijenama važećim na dan preuzimanja robe, a  koje se formiraju na osnovu 

Uredbe o načinu obrazovanja maksimalnih maloprodajnih cijena naftnih derivata („Sl.list 

RCG“br.52/02, 55/02, 23/03,32/05,35/05,73/08 i 73/10) uz rabat 0,02€ po litru. 

Na zahtjev naručioca, ponuĎač je dužan obezbijediti izdavanje platnih kartica po registarskim 

oznakama vozila, koje  će omogućiti kupovinu goriva za motorna vozila (euro super 98 i euro 

dizel) na svim benzinskim stanicama u svim opštinama u Crnoj Gori, kod kojih postoji 

mogućnost kupovine goriva putem navedenih kartica. 



U slučaju zahtjeva da ponuĎač obezbijedi izdavanje platnih kartica po registarskim oznakama 

vozila, ponuĎač je u obavezi da dostavi mjesečne podatke o potrošnji goriva za svaku izdatu 

karticu po registarskim oznakama vozila, na mjesečnom nivou. 

Član 3 

 

Ukupna vrijednost robe, prema prihvaćenoj ponudi br. 00-56/13-19/8 od 22.marta.2013. godine, 

na godišnjem nivou,  iznosi 42.643,00€  sa uračunatim  PDV-om . 

Član 4 

 

Naručilac se obavezuje da ponuĎaču vrši plaćanje parcijalno, najviše do 42.643,00€, po isporuci 

goriva za mjesec dana nakon čega slijedi zbirni nalog za plaćanje koji mora biti plaćen  

najkasnije do 15- tog u sljedećem mjesecu. 

Član 5 

PonuĎač garantuje da će naručiocu biti isporučeno gorivo u skladu sa Certifikatima o ispitivanju 

kvaliteta goriva od 07.11.2012. i 25.12.2012. godine, koji su sastavni ponude 00-56/13-19/8 od 

22. marta 2013. godine. 

PonuĎač je dužan da naručiocu nadoknadi sve troškove i štetu koja nastane usled korišćenja 

goriva isporučenog od strane ponuĎeča, a koje nije u skladu sa Certifikatima o ispitivanju 

kvaliteta goriva od 07.11.2012. i 25.12.2012. godine. 

Član 6 

  

Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog ugovora može doći ako ponuĎač ne bude 

izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način predviĎen ugovorom i ne bude isporučivao gorivo 

koje je u u skladu sa Certifikatima o ispitivanju kvaliteta goriva od 07.11.2012. i 25.12.2012. 

godine. 

U slučaju kada naručilac ustanovi da kvalitet usluge koja je predmet ovog ugovora ili način na 

koje se isporučuje, odstupa od traženog, odnosno ponuĎenog kvaliteta predviĎenih ponudom i 

zaključenim ugovorom, pisano će upoznati izvršioca o navedenim nedostacima.  

Ukoliko izvršilac i pored upoznavanja od strane naručioca ne bude izvršavao predmetnu uslugu u 

rokovima i na način predviĎen ugovorom, ima pravo da raskine ugovor.  

 

Član 7 

PonuĎač se obavezuje da naručiocu u trenutku potpisivanja ovog Ugovora preda neopozivu, 

bezuslovnu i naplativu na prvi poziv  Garanciju banke, za dobro izvršenje ugovora na iznos 10 % 

od ukupne vrijednosti Ugovora.  



Garancija  treba biti izdata od poslovne banke koja se nalazi u Crnoj Gori ili strane banke preko 

korespodentne banke koja se nalazi u Crnoj Gori uz saglasnost naručioca. 

 

Član 8 

Ukoliko u toku važnosti ovog ugovora doĎe do bilo kakvih promjena u nazivu ili drugim 

statusnim promjenama ugovornih strana, tada će sva prava i obaveze ugovorne strane kod koje 

doĎe do takve promjene, preći na njenog pravnog sljedbenika. 

Član 9 

 

Za sve što nije predvidjeno ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim 

odnosima i drugih pozitivnih propisa. 

 

Član 10 

 

Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove povodom ovog ugovora rješavaju 

sporazumom. U protivnom, ugovara se nadležnost suda u Podgorici. 

 

Član 11 

 

Troškovi ovjere ovog ugovora padaju na teret PonuĎača. 

Član 12 

 

Ovaj ugovor je pravno valjano zaključen i potpisan od dolje navedenih ovlašćenih zakonskih 

zastupnika strana ugovora i sačinjen je u 6 (šest) istovjetnih primjeraka, od kojih po 3 (tri) 

primjerka za naručioca i  ponuĎača. 

 

 

 

 

       P O N U Đ A Č                                                                      N A R U Č I L A C  

       Pavle Radulović        mr Damir Davidović 
 

 

 

 

 
       



 


